Wann?
14.01.
22.02.
24.02.
08.03.
29.03.

05.04.

22.04.

28.06.

01.07.

19.08.

30.08.

27.09.

4.10.

18.10.

9.11.
(voraussichtlich)

13.12.

16.12.

13.01.2025

Was?
Erstes Training nach den Weihnachtsferien
Prifung (Samstag)*
Jahreshauptversammlung Judoabteilung, 20:00 Uhr
Prifung Anfanger
Vereinsmeisterschaften
Letztes Training vor den Osterferien
Osterferien vom 06.04.-21.04.

Erstes Training nach den Osterferien

Judo-Safari

Prifung*/ Letztes Training vor den Sommerferien

Sommerferien vom 02.07.-18.08.

Erstes Training nach der Sommerpause

Beginn Anfangerkurs fiir Kinder zwischen 6 und 12 Jahren

(ab Jahrgang 2019)
Eltern-Kind-Training
Letztes Training vor den Herbstferien

Herbstferien vom 05.10.-17.10.

Erstes Training nach den Herbstferien

BBK Taunus U11/U13/15 (Bezirksbestenkdmpfe)

Uberraschungstraining

Letztes Training in diesem Jahr

Erstes Training im neuen Jahr

Wo?

Grundschule Mitte
TSGO-Halle
Jugendraum TSGO
TSGO-Halle
TSGO-Halle

TSGO-Halle

TSGO-Halle

EKS/TSGO-Halle

Grundschule Mitte

Grundschule Mitte

TSGO-Halle

Grundschule Mitte

TSGO-Halle

TSGO-Halle

Grundschule Mitte

Grundschule
Mitte/TSGO-Halle

Grundschule Mitte

Grundschule Mitte

* Abgesehen von der Prifung des Anfangerkurses sind alle Priifungen optionale Termine,
die dann stattfinden, wenn Judoka in Abstimmung mit den Trainern des jeweiligen Kurses
bereit sind. Auch im zweiten Halbjahr wird es die Mdoglichkeit geben, eine Priifung abzulegen.

Stand: 27.07.2025
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Unsere Trainingszeiten

Dienstag (GS Mitte) Samstag (TSGO-Halle)

17:00 - 18:30 10:30-11:30

Fortgeschrittene I* Zwergenjudo*
(weilk-gelb bis gelb-orange)

18:30 - 20:00 14:00 - 16:00
Fortgeschritten I Fortgeschrittene™ (alle Glrtelfarben)
(orange bis griin)

20:00 - 21:30 16:15-17:45

Fortgeschrittene Il (ab blau)/ Anfangerkurs (geschlossene Gruppe)

Erwachsene (ab 16 Jahre)

*Wir bitten alle Judoka, 15 min. vor Trainingsbeginn zum gemeinsamen Mattenaufbau zu erscheinen.

Noch Fragen? Kommt einfach im Training auf die Trainer:innen zu

Oder per E-Mail...

E-Mail (Allgemein): judo-oberursel@web.de Homepage: https://judo-oberursel.com/

E-Mail (Zwerge): zwergenjudo.oberursel@gmx.de

Abteilungsverantwortliche
Daniel Schiebold (Abteilungsleiter)
Sebastian Meister (Stellv. Abteilungsleiter)

Christoph Springer (Verantwortlicher Zwergenjudo)
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