

Wann?	Was?	Wo?
14.01.	Erstes Training nach den Weihnachtsferien	Grundschule Mitte
22.02.	Prüfung (Samstag)*	TSGO-Halle
24.02.	Jahreshauptversammlung Judoabteilung, 20:00 Uhr	Jugendraum TSGO
08.03.	Prüfung Anfänger	TSGO-Halle
29.03.	Vereinsmeisterschaften	TSGO-Halle
05.04.	Letztes Training vor den Osterferien	TSGO-Halle
Osterferien vom 06.0421.04.		
22.04.	Erstes Training nach den Osterferien	TSGO-Halle
28.06.	Judo-Safari	EKS/TSGO-Halle
01.07.	Prüfung*/ Letztes Training vor den Sommerferien	Grundschule Mitte
Sommerferien vom 02.0718.08.		
19.08.	Erstes Training nach der Sommerpause	Grundschule Mitte
30.08.	Beginn Anfängerkurs für Kinder zwischen 6 und 12 Jahren (ab Jahrgang 2019)	TSGO-Halle
27.09.	Eltern-Kind-Training	Grundschule Mitte
4.10.	Letztes Training vor den Herbstferien	TSGO-Halle
Herbstferien vom 05.1017.10.		
18.10.	Erstes Training nach den Herbstferien	TSGO-Halle
9.11. (voraussichtlich)	BBK Taunus U11/U13/15 (Bezirksbestenkämpfe)	Grundschule Mitte
13.12.	Überraschungstraining	Grundschule Mitte/TSGO-Halle
16.12.	Letztes Training in diesem Jahr	Grundschule Mitte
13.01.2025	Erstes Training im neuen Jahr	Grundschule Mitte

^{*} Abgesehen von der Prüfung des Anfängerkurses sind alle Prüfungen optionale Termine, die dann stattfinden, wenn Judoka in Abstimmung mit den Trainern des jeweiligen Kurses bereit sind. Auch im zweiten Halbjahr wird es die Möglichkeit geben, eine Prüfung abzulegen.

Stand: 27.07.2025

AHRESPLAN JUDO 2025

Unsere Trainingszeiten

Dienstag (GS Mitte)	Samstag (TSGO-Halle)	
17:00 – 18:30	10:30 – 11:30	
Fortgeschrittene I*	Zwergenjudo*	
(weiß-gelb bis gelb-orange)		
18:30 - 20:00	14:00 – 16:00	
Fortgeschritten II	Fortgeschrittene* (alle Gürtelfarben)	
(orange bis grün)		
20:00 – 21:30	16:15 – 17:45	
Fortgeschrittene III (ab blau)/	Anfängerkurs (geschlossene Gruppe)	
Erwachsene (ab 16 Jahre)		

^{*}Wir bitten alle Judoka, 15 min. vor Trainingsbeginn zum gemeinsamen Mattenaufbau zu erscheinen.

Noch Fragen? Kommt einfach im Training auf die Trainer:innen zu

Oder per E-Mail...

E-Mail (Allgemein): judo-oberursel@web.de
Homepage: https://judo-oberursel.com/

E-Mail (Zwerge): zwergenjudo.oberursel@gmx.de

Abteilungsverantwortliche

Daniel Schiebold (Abteilungsleiter)

Sebastian Meister (Stellv. Abteilungsleiter)

Christoph Springer (Verantwortlicher Zwergenjudo)